
MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 

BESTUUR VOOR MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § I, I, 7· ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 december 1991 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 2 juli 1992, 

BESLUIT 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van 
historische, artistieke en dokumentaire waarde 

1. De archeologische si te A te Zottegem (Velzeke) zoals 
afgebakend op bijgaand plan en bekend ten kadaster 
Zottegem, 9de afdeling, sectie C, perceel nummers : deel 
van nr. 924, 953 a (voorheen deel 953), 953 b (voorheen 
deel 953), deel nr. 953/2 deel nr. 969 c, 948 e, 949 a, 
950 a, 951, 952, 934 b, 934 a, 933, 932, 925, 926 a, 927 
d, 927 e, 927 f, 927 c, 928 d, 916 d, 947 g, 977 a, 947 
f, 947 e, 944 a, 943, 935 f, 935 e, 935, 931, deel nr. 
946/2, 946, deel nr 945, deel' 944 b, 942 a, 936, deel 
937 f, deel 937 c, 929/52 n, deel nr. 929/2 f, deel nr. 
929/2 e, deel nr 929/2 k (voorheen deel nr 929/2 c), 929 
e, 929 p (voorheen deel nr 929 h), 929 s (voorheen deel 



nr. 929 hl, 929 v (voorheen deel nr 929 hl, 929x 
(voorheen deel nr. 929 hl. 

2. De archeologische site B te Zottegem (Velzeke) zoals 
afgebakend op bi jgaand plan en bekend ten kadaster 
zottegem, 9de afdeling, sectie B, perceel nummers : 1024 
b (voorheen 1024 a), 1025 a, 1026 a (voorheen 1026), 
1027 d (voorheen 1027 a), 1027 e (voorheen 1027 b), 1028 
a (voorheen 1028) , 1029a (voorheen 1029) , 1030 a 
(voorheen 1030), 1031 f (voorheen 1031 e en 1031 d), 
deel nr 1038 e, deel nr 1038 d, deel nr. 1038 c, deel 
nr. 1038 b, 1037 a, 1078 a, 1078 b, 1078 c, deel nr. 
1091b. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 
december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van de monumenten en 
de stads- en dorpsgezichten. 

2. specifieke erfdienstbaarheden: 

a. behoudens de door de Vlaamse minister of zijn 
gemachtigde daartoe erkende instanties en mits 
door de Vlaamse minister of z1Jn gemachtigde 
daartoe verleende toelating is het verboden om op 
alle betrokken percelen opgravingen te verrichten. 

b. het is verboden om op alle betrokken percelen 
gebouwen of constructies op te richten, evenals 
het plaatsen van een inrichting, zelfs uit niet 
duurzame materialen, die in de grond is ingebouwd, 
aan de grond is bevestigd of op de grond steun 
vindt ten behoeve van de stabiliteit en bestemd is 
om ter plaatse te blijven staan, ook al kan zij 
uit elkaar worden genomen. 

c. het is verboden om op alle betrokken percelen 
activiteiten uit te voeren die de bestaande 
bodemsituatie verstoren, inzonderheid het diep­
ploegen, het uitvoeren van boringen, aanleggen van 
silo 's, het aanbrengen van afsluitingen en boven­
grondse leidingen of ondergrondse leidingen. 

d. het is verboden, in de mate waarin de betrokken 
percelen in functie van de sub a bedoelde op­
gravingen Z1Jn aangeroerd, een of meer ver­
plaatsbare inrichtingen die al dan niet voor 
bewoning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, 
kampeerwagens, afgedankte voertuigen en reclame­
panelen te plaatsen. 



e. het is verboden, in de mate 
percelen in functie van de 
gravingen zijn aangeroerd, 
sporen en constructies te 
uitzicht ervan te wijzigen. 

Brussel, :'.- 8 -03- '1993 

waarin de betrokken 
sub a bedoelde op­

de archeologische 
beschadigen of het 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
Staatshervorming. 

J. SAUWENS. 


